Estado do Tocantins - Poder Legislativo

Gabinete do Deputado Eduardo Mantoan

Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis, s/nº - 2º Andar – Plano Diretor Norte, Palmas/TO, CEP.: 77001-902

REQUERIMENTO Nº_______/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DO TOCANTINS.

Requer a retirada de pauta do Projeto de

Lei nº 396/2023.

O Deputado que o presente subscreve, vem mui respeitosamente,
perante Vossa Excelência, e diante dos Nobres Pares que compões esta Egrégia
Casa de Leis, no sentido de solicitar a retirada do Projeto de Lei PLO nº 396, de
05 de setembro de 2023, o qual se encontra em trâmite nessa Assembleia
Legislativa.

A retirara do referido PLO acima mencionado tem por razão o fato de que
esta Egrégia Casa de Leis, através da Lei nº 3.234, de 17 de julho de 2017
concedeu o Título de Cidadão Tocantinense ao Sr. Alberto Sevilha, não sendo
possível a concessão do mesmo título em duplicidade.

 Pelo exposto, justifica-se, desse modo, a apresentação deste
requerimento.

Sala das Sessões, aos 17 de outubro de 2023.

EDUARDO MANTOAN
Deputado Estadual